ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Советская, д.80,

с. Новошешминск,423190

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШМЭ АВЫЛ
ЖЦРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯЦА
ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЕ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-20-08. факс: Г8-84348) 2-21-73. Чмо г А н  . у

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 29 января 2016 года №5

« О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного
комитета Новошешминского сельского поселении от 29 января 2015 г. №1

«Об утверждении показателей оценки («дорожная карта»)
«Социально-экономическое развитие Новошешминского сельского

поселения Новошешминского муниципального района на 2014-2020 годы»

В связи с внесением изменений в Федеральный Закон №131-Ф3 от 06.10.2003

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» постановляю:

1. Внести изменения в показатели оценки («дорожную карту») «Социально-

экономическое положение Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района на 2014-2020 годы» (приложение №1)

Руководитель Исполнительного комитета
Новошешминского сельского поселения А.В. Иванов

Приложение
к постановлению руководителя

Исполнительного комитета
Новошешминского сельского поселения

от 29.01.2016 №5

ДОРОЖНАЯ КАРТА
Социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального района на

2014-2020 гг.

№ Наименование показателей оценки социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения и сроки реализации
«дорожной карты»

Ответственны
й за
исполнение
требования

№
Этап реализации Ед.

измерени
я

2013г Результат этапа Дата
начала

Дата
окончания

Ответственны
й за этап
реализации

2014 2015 2016
план

2017 2018 2019 2020

ГГ. Поступление налогов и неналоговых платежей в бюджет Новошешминского сельского поселения

1.1 НДФЛ Тыс.руб. 11019 11482 2677 5 82
5,1

5941 6059 6180 6303 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

1 9 Земельный налог Тыс.руб. 2104 1965 2491,8 3560 3631 3703 3777 3852 01.01,2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

Г 1.3 Налог на имущество Тыс.руб. 873 854 844,7 986 1005 1025 1045 1065 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

1.4 Поступление средств ог
самообложения

Тыс. руб. 0 0 355,0 540,
0

675 675 810 810 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

1.5 Платные услуги от нотариальных
действий

Тыс. руб. 0 0 0 0 1)
0

0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

1.6 Поступление средств от аренды
(продажи) земельных участков и
имущества

Тыс.руб. 586 1899,4 0 0
0

0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

1.7 Увеличение налогооблагаемой базы
по земельному и имущественному
налогу

Шт. 0 0 0 5 5 5 5 5 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

2. Увеличение поголовья скота

Частный сектор

№ Наименование показателей оценки социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения и сроки реализации
«дорожной карты»

Ответственны
й за
исполнение
требования

№.
№

Этап реализации Ед.
измерени
я

2013т Результат этапа Дата
начала

Дата
окончания

Ответственны
й за этап
реализации

2014 2015 2016
план

2017 2018 2019 2020

2,1 Поголовье КРС Гол. 642 582 479 493 508 523 538 554 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

2.1.1 В т.ч. коров Гол. 140 117 75 77 79 81 83 85 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

2 2

"23....

Поголовье овец (козы) Гол. 497 339 458 471 485 499 514 529 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

Поголовье свиней Гол. 482 428 558 574 591 608 626 644 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

2.4

~2ЛЛ

Сельхозформирования
Поголовье КРС Гол. 9825 2056 2118 2160 220

Л
2247 2291 2336 01.01.2014 31.12.2020 Прыткова

В.А.
В т.ч. коров Гол. 3510 527 711 725 739 753 768

783
01.01.2014 31.12.2020 Прыткова

В.А.
2 . 5 Поголовье овец Гол. 2000 2023 1563 1594 162

5
1657 1690

1723
01.01.2014 31.12.2020 Прыткова

В.А.
2.6 Поголовье свиней Гол. 255 0 0 283 291 300 303 312 01.01.2014 31.12.2020 Прыткова

В.А.

3. Развитие личны х подсобны х хозяйств

3.1 П олучение кредитов на Л П Х
ж ителям и сельского поселения

Шт. 67 119 17 49 88 89 90 92 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

3.2. С оздание семейных ферм Шт. 2 1 0 1 1 1 1 1 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

3.3 П олучение субсидий на
приобретение нетелей и козематок

шт 0 0 4 5 6 6 6 6 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

3.4 П олучение субсидий на
строительство миниферм

шт 0 0 0 1 2 2 2 2 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

№ Наименование показателей оценки социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения и сроки реализации
«дорожной карты»

Ответственны
й за
исполнение
требования

№.
№

Этап реализации Ед.
измерени
я

2013г Результат этапа Дата
начала

Дата
окончания

Ответственны
й за этап
реализации

2014 2015 2016
план

2017 2018 2019 2020

4. Реализация молока населением во всех каналах реализации

4.1 Реализация всего ц 2237 2050 1313,
6

1339

С/
1

— сь 1392 1419 1447 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

| 4.2 Реализовано в расчете на 1 голову кг 1598 1752 1752 1787 182
3

1859 1896 1933 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

4.3 Реализовано на 100 дворов кг 143 140 821 837 854 871 888 905 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.
->
А . С оздание условий для развития малого и среднего предприним ательства

3.1. Создание рабочих мест шт 33 21 18 10 10 10 10 10 01.01.2014 31.12.2020 Маланчева
Т.Н

А ,  1 . Регистрация предпринимательской
деятельности

шт 16 20 10 И) 10 10 10 10 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

4. Создание условий для комф ортного прож ивания граждан
..... -.... ............  ................. .......- ... . ........  _ _  ... ....................... ...._..........  ................ _. _ .. ...

4.1 Строительство и ремонт
внутрипоселковых дорог

Тыс. руб. 8798 1808 1632
9

1000 0 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

4.2. Строительство и ремонт
водопроводных сетей

Тыс. руб. 419 503,4 0 0 0 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

4.3 Строительство и ремонт
гидротехнических сооружений

Тыс. руб. 1800 952 0 0 0 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

4.4. Содержание и ремонт культовых
сооружений и мест захоронений

Тыс. руб. 1413 671,8 0 0 0 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Конанерова
Е.В

4.5 Строительство жилья Кв.м. Т 8 8 2 ^ 1460,2 1787
,6

1822 1858 1895 1932 1970 01.01.2014 31.12.2020 Маланчева
Т.Н

4.6 Участие в Республиканских
конкурсах и грантах

Шт. 0 0 1 1 2 2 2

_

2 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

4.7 Рекультивация карьеров Шт. 0 0 0 1 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

№ Наименование показателей оценки социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения и сроки реализации
«дорожной карты»

Ответственны
й за
исполнение
требования

№.
№

Этап реализации Ед.
измерени
я

2013г Результат этапа Дата
начала

Дата
окончания

Ответственны
й за этап
реализации

2014 2015 2016
план

2017 2018 2019 2020

5. Взаимодействие и контроль организаций, оказы ваю щ ие ж илищ но-ком м унальны е услуги

5.1 С обираем ость Ж КУ % 103 105 103 105 105 105 105 105 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А.В.
5.2 У становка счетчиков учета

холодного водоснабжения
Шт. 828 184 71 100 100 100 100 100 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А.В.

6. У лучш ение качества предоставления муниципальны х услуг

6.1 П росрочено ответов на запросы в
рамках меж ведомственного
взаим одействия

Ш т. 0 0 0 0 0 0 0 0 01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т. И

7. Вы полнение работ на средства по самооблож ению
7.1. О рганизация в границах

поселения электроснабжения
населения, вклю чая замену
установок ДРЛ на
энергосберегаю щ ие лампы по
ул.Л енина

тыс. руб 0 0 0 190 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А.В.

С троительство контейнерных
площ адок для сбора ТБО в
количестве 5 ш тук

тыс. руб 0 0 0 80 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А.В.

Рем онт м остовы х переходов через
реку «С туденец»

тые.руб 0 0 0 50 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

С троительство тротуара
протяж енностью  500 метров по
ул.С оветская от магазина
«М арина» до ЦРБ

тыс.руб 0 0 0 160 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

О чистка берегов реки «Студенец» тые.руб 0 0 0 40 01.01.2014 31.12.2020 Иванов А.В.

№ Наименование показателей оценки социально-экономического развития Новошешминского сельского поселения и сроки реализации
«дорожной карты»

Ответственны
й за
исполнение
требования

№.
№

Этап реализации Ед.
измерени
я

2013г Результат этапа Дата
начала

Дата
окончания

Ответственны
й за этап
реализации

2014 2015 2016
план

2017 2018 2019 2020

С троительство детских игровых
площ адок в районе Сельхозхимии

тыс. руб 0 0 0 20 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А .В.

8 Работа в электронной похозяйственней книге
8.1 П осещ ение электронной

похозяйственной книге
М есяцев/
дней

0 0 0 12/24
3

12/2
42

12/24
2

12/24
2

12/24
2

01.01.2014 31.12.2020 М аланчева
Т.Н

1 д А лкогольная продукция
9.1 Количество поданных обращ ений

по алкогольной продукции
Шт. 1 1 1 эО о3 л2) л2) 3 01.01.2014 31.12.2020 И ванов А .В.